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Direzione Acquisti 

 
 
DAC.0240.2021 – Servizio di pulizia TS Reggio Calabria NORD 
 
Richiesta chiarimenti  
 
 
Quesito 1 
 
Si chiede conferma che l'importo posto a base di gara di € 2.324.577,40 sia riferito al periodo di 
24 mesi (durata iniziale del contratto e opzione di rinnovo). 
 
Risposta 
 
La durata del contratto è pari a 365 giorni, per un importo posto a base di gara pari a  
2.324.577,40 €. Il contratto potrà essere oggetto di rinnovo alle condizioni stabilite nella 
documentazione posta a base di gara. 
 
Quesito 2 
 
Con la presente siamo a richiedere: 
 
- se, per quanto concerne il personale attualmente impiegato in appalto, siano attualmente in atto 
eventuali ammortizzatori sociali; 
 
- in caso affermativo, l'entità e la tipologia degli stessi. 
 
Risposta 
 
Si precisa che per il personale attualmente impiegato in appalto, è in essere l’ammortizzatore 
sociale nello specifico contratto di solidarietà difensivo ai sensi del DLG 148/2015 art21 c.1, 
decorrenza 11/10/2021 fino al 10/10/2022 – riduzione prevista 57.89%. 
Il contratto di solidarietà si applica solo a coloro i quali hanno contratto FS (nell’elenco indicati 
con T/IND). 
Si allega alla presente il file dell’elenco personale modificato e completo di tutti i dati richiesti. 
 
 
Quesito 3  
 
con riferimento all' "Allegato 9 - Criteri di valutazione delle offerte", paragrafo 2. CRITERI DI 
VALUTAZIONE DELL’ OFFERTA TECNICA, si chiede se la certificazione di cui al punto 
b.1.3 Corporate Social Responsibility (CSR) possa essere sostituita con la certificazione SA8000. 
 
 
Risposta 
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La risposta è negativa. L’attribuzione del punteggio relativo al Corporate Social Responsability 
(CSR) è prevista solo se in possesso di quanto specificamente previsto nella documentazione 
posta a base di gara, nei limiti e con le modalità ivi riportate.  

Quesito 4 

Nell’Allegato 10 – modello offerta tecnica RC_Nord, è stato riscontrato un errore, in particolare 
nel foglio PT Pulizie nella cella O95 è presente il valore 0 quando dovrebbe esserci la formula 
H95*I95*L95 come in tutte le altre celle della stessa colonna. 

Risposta 

Si comunica che a seguito di un errore riscontrato nei puntamenti delle formule inserite nel file 
Excel allegato n. 10 al disciplinare di gara, si rende necessario procedere alla sostituzione dello 
stesso.  
Pertanto, si allega alla presente richiesta di chiarimenti la nuova versione del file, che annulla e 
sostituisce la precedente versione caricata nell'area allegati della busta amministrativa. 
La vecchia versione dei file presente nella suddetta area allegati verrà denominata “File da non 
utilizzare-sostituito”. 
 

 

****************************** 

Si comunica che il termine ultimo per la presentazione delle offerte sarà prorogato al 
27/01/2022 ore 12:00, mentre le eventuali richieste di chiarimenti dovranno essere 
inoltrate entro il 05/01/2021 ore 17:00 tramite l’area messaggistica del Portale Acquisti.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento 
Alessio Sammartino 
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